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Nr.
rendor

1

’—/—/‘_—_——_—————_—I——-——_—_———*_—‘

Gjetja/Céshtja

Rekomandimi

Al - Prezantim jo i sakt€ 1
detyrimeve kontigjente ne PFV

Bl - Keqklasifikimi i
shpenzimeve né kategori
ekonomike

A2 — Pérdorimi i gabuar Kl

procedurés sé prokurimit

Kryetari duhet t€ siguroj se
zyrtarét pérgjegjés mbajné
evidenca té sakta pér
detyrimet kontigjente n&
ményré qé prezantimi i
tyre né PFV € jeté i sak(C

qé jané ndérmarré (€ gjitha
veprimet e nevojshme g€
shpenzimet (¢ planifikohen
né ndarjet adekuate té
buxhetit apo (& béhet
ridestinimi i mjeteve ¢g
pagesa dhe regjistrimi 1
shpenzimeve mé pas (€
béhet sipas kodeve
| ekonomike adekuate

Kryetari duhet t€ siguroj se
aplikon  procedurat ¢
duhura té prokurimit ashtu
sic parashihet me kérkesat
ligjore, duke siguruar se
procedura ¢ negociuar pa

publikim (& njoftimit pér
kontraté té pérdoret né
rrethana (€ arsyeshme sipas

28]

Veprimet €
planifikuara

Zyrtari/ét Pérgjegjés

1)

Kontrollimi/Verifikimi

i evidencave té
léndéve lidhur me
obligimet kontigjente

2) Rritja e kontrollit t&

brendshém dhe
koordinimi pér
verifikimin e té
dhénave lidhur me

detyrimet kontigjente
Kryetari duhet té Siguroj 1) Planifikimi i

shpenzimeve sipas
ndarjeve té buxhetit
2) Ridestinimi i

mijeteve ¢ pagesa dhe

regjistrimi i
shpenzimeve t€ béhet

sipas kodeve pérkatése

ekonomike

1) Rritja e kontrollit @ |

brendshém pér
zbatimin ¢

procedurave t€ duhura

té prokurimit
2) Aplikimi i
procedurés sé
negociimit pa
ublikim vetém né

Zyra e Avokatit,
Drejtoria pér Buxhet
dhe Financa

autorizuar né kuadér té
Drejtorive

Zyra e Prokurimit

O ==
Té gjithé zyrtarét ¢

Data e planifikimit té
zbatimit té
rekomandimit
Tashmé ka filluar sé
zbatuari ky
rekomandim

Né vazhdimési

dhe né

Menjéheré
vazhdimési




LEFP rrethana t€ arsyeshme
4 A3 — Tejkalim i kontratés publike | Kryetari duhet & shtoj | 1) Rritja e kontrollit t¢ | Zyra e Prokurimit dhe Menjéheré  dhe né
kornizé kontrollet pér (€ siguruar | brendshém me géllim | t€ njésité kérkuese vazhdimési
qé pérmes menaxherit té | t€ mbikéqyrjes s€
kontratés do ¢ béhet | miréfillt¢ t€ kontratave
mbikqyrje e miréfillté e | 2) Ndarjae
kontratave publike kornizé | pérgjegjésisé sé
me c¢mim pér njési né | mbikéqyrjes sé
ményré g€ t€ mos béhet | kontratave n€ mé
) ) o tejaklimi i tyre shumé zyrtaré
5 A4 — Subvencionimi i OJQ-sé pa | Kryetari duhet (€ siguroj se | Ndérmarrja e t€ gjitha | Drejtoria pér Kulturé, Menjéheré  dhe né
béré thirrje publike me rastin e subvencionimit | veprimeve té Rini dhe Sport, vazhdimési
té 0JQ-ve do té | pércaktuara sipas Drejtoria e Bujqésisé,
respektohen  kérkesat e | Rregullores MF-nr- Drejtoria e
dala nga rregullorja, ashtu | 0/2017 mbi Kriteret, Shéndetésisé
qé pér mbéshtetje | Standardet dhe
financiare pér OJQ-t€ (€ | Procedurate
béhet thirrje publike. Financimit pér OJQ-té
me rastin e
subvencionimit té
0JQ-ve
6 A5 — Pagesa e kryer  pér | Kryetari duhet té siguroj se | 1) Rritja e kontrollit t¢ | Té¢ gjitha Drejtorité | Menjéheré  dhe  né
shérbimet e pa kontraktuara me rastin e nénshkrimit t¢ | brendshém pér Komunale vazhdimési
kontratave publike kornizé | mbikqyrje té
fillimisht t& béjé njé kontratave publike
analizé &€ miréfillté t& Kornizé
nevojave reale, né ményré | 2) Analizé pErpara
qé gjaté ekzekutimit mos | inicimit té
té kryhen shérbime apo procedurave té
pozicione g€ nuk kané prokurimit
gené ¢ pérfshira né
specifikacionin e
kontraktuar
7 A6 — Mangési lidhur  me | Kryetari ¢ siguroj se me | Respektimi i kritereve | Zyrae Kryetarit Menjéheré  dhe né
marréveshjet pér shérbime (€ | rastin ¢ angazhimit t€ | dhe procedurave sipas vazhdimési




veganta

personave me marréveshje
pér shérbime té vecanta, té
respektohen kriteret sipas
legjislacionit pérkatés

legjislacionit né fuqi,
lidhur me angazhimin
e stafit

8 B2 — Mosrespektim i hapave pér | Kryetari duhet té siguroj se | Respektimi i hapave T€ gjithé zyrtarét e | Menjéheré  dhe né
procedimin e pagesave sipas | zyrtarét pérgjegjés do té pér procedim té autorizuar né kuadeér té | vazhdimési
kérkesés s¢ Rregullés financiare | ndjekin (€ gjithé hapat pér | pagesave sipas Drejtorive.
procedimin e pagesave t€ | legjislacionit té
pércaktuar me Rregullén aplikueshém né fuqi
financiare pér shpenzimin
e parave publike.
9 B3 — Dobési né definimin e | Kryetari duhet té siguroj 1) Analizé pérpara Zyra ¢ Prokurimit, | Menjéheré dhe né
sasive  n¢  kontratat publike | q¢ para fillimit té inicimit té Drejtorét e Drejtorive | vazhdimési
kornizé procedurave t€ prokurimit | procedurave té dhe  Menaxherét e
dhe hyrjes né obligime prokurimit pér Kontratave
kontraktuale pérmes vlerésimin e nevojave
kontratave kornizé, nevojat | 2) Respektimi i
té vlerésohen sakté dhe t¢ | procedurave té
siguroj se menaxherét e pércaktuara sipas
kontratés ushtrojné legjislacionit né fuqi
kontrolle té rregullta pér 3) Rritja e kontrollit
furnizime té ¢do artikulli ndaj menaxheréve (&
sipas kontratés korniz€ dhe | kontratés me géllim gé
nuk béjné tejkalim té 1€ mos tejkalohen
sasive t€ kontraktuara sasité e kontraktuara
10 B4 — Dobési né regjistrimin e | Kryetari duhet té siguroj 1) Zbatimi i Drejtoria pér Buxhet | Qershor 2022 — Gusht

pasurive kapitale

| financiare

zbatimin e drejt té
kontrolleve t& brendshme
lidhur me regjistrimin e
drejt t& pasurisé jo
financiare kapitale né
pajtim me kriteret ¢
rregullores pér
menaxhimin e pasurisé jo

dispozitave ligjore (€
aplikueshme lidhur me
regjistrimin e drejt té
pasurisé jo-financiare
kapitale

2) Rritja e kontrollit t&
brendshém

3) Vendosja e
pérfituesve né SIMFK

dhe Financa

2022




4) Pérgatitja e
kérkesés pér anulimin
¢ pasurive né
Ministrin¢ e Financave
— Departamenti i
Thesarit

Vonesa né kryerjen e

obligimeve té papaguara

Kryetari duhet té siguroj
shlyjerjen e obligimeve té
papaguara pér shpronésim.
Para se té vendos pér
shpronésimin e tokave, té
b€jé njé analizé té
miréfillté pér té siguruar se
do té keté mjete té
mjaftueshme buxhetore pér
ti mbuluar té gjitha
shpenzimet e parapara té
shpronésimit

1) Themelimi i grupit
punues pér verifikimin
né terren t& borxheve
té kéqgija

2) Prioritet i jepet
léndéve qé kané arritur
formén e plotfugishme
né proceduré
pérmbarimore

3) Themelimi i Fondit
té Mirébesimit pér
realizimin e pagesave
pér shpronésim lidhur
me projektin e
impiantit t¢ ujérave té
zeza

Drejtoria pér Kadastér,
Gjeodezi dhe Proné

Gusht 2022 — Dhjetor
2024

A7 — Mosverifikimi i ploté i

Kryetari duhet té sigurojé
arritien e  verifikimit &
20% t€ pronave (&
paluajishme né ményré qé
ndryshimet eventuale (&
pronave té integrohen né
bazén e t€ dhénave pér té
reflektuar  detyrimin e
sakté tatimor

1) Shtimi i kontrollit t&
brendshém dhe rritja e
pérgindjes sé
verifikimit & pronave
2) Rritja e angazhimit
té stafit pér
verifikimin e pronave

Drejtoria pér Buxhet
dhe Financa

Qershor 2022 -
Dhjetor 2022

11 Cl -
12

pronave komunale
13

B5 — Inicimi i projekteve pa
zotim t€ mjaftueshém té mjeteve

Kryetari duhet t& forcoj
kontrollet gjaté zhvillimit
té projekteve duke siguruar

n

1) Pérgatitja e planit té
prokurimit
2) Analizé pér

Zyra ¢ Kryetarit dhe té
gjitha Drejtorité
Komunale

Nga tani e tutje




llogarive (& arkétueshme

Daté: 06.06.2022
Gjilan

| R By RN At
B6 — Dobési né menaxhimin ¢

sigurimin e fondeve
lidhur me zhvillimin e
projekteve, pérpara
inicimit t€
procedurave (€

gé  para inicimit €
procedurave té prokurimit
cdo projekt kapital & keté
fonde té mjaftueshme per
realizim

Kryetari duhet té siguroj | 1) Organizimi i
pérmirésimin ¢ procesit té | takimeve individuale
menaxhimit té llogarive t€ | me borxhlinjté e
arkétueshme né ményré té médhenjé mbi 10,000
rritjes  s€ efikasitetit né | euro, pér t€ negociuar
arkétimin e llogarive t€
arkétueshme sé pagests s€
obligimeve me késte
2) Organizimin ¢
takimeve grupore me
tatimpaguesit prej 1-
10,000 euro

3) Thirrje publike per
tatimpaguesit q€ kané

euro, g€ &
shfrytézojné

marréveshjes me
Komunén e Gjilanit

pér pagese€ (& borxheve
| deri né 24 késte.

arritjen ¢ marréveshjes

borxhe prej 300-1,000

mundésiné e arritjes s¢

Erokurimit

Drejtoria pér Buxhet

pér Zhvillim
Ekonomik dhe
Drejtoria pér
Shérbime Publike,
Infrastrukturé dhe
Banim

dhe Financa, Drejtoria

Qershor 2022 —
Néntor 2022

Kryetari i Komungs:




